dedit in mandatis, ut, si expressa predicta vera essent, preposituram, 

que curata ac dignitas principalis erat, ac omnes canonicatus et 

prebendas ecclesie Beate Marie de Castello, Ianuen., ac etiam ca

pellanias inibi institutas supprimi et extingui, ac dictam ecclesiam

(1) L ’antica Collegiata, a pag. 279,

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

cum  h ab ita tio n ib u s ,  hortis  et aliis edificiis illi c o n tig u is  ad eam 

spectantibus e t c . , in d om um  c o n v e n tu ale m  O r d in is  fratrum  predi

cato ru m , sub regulari observantia  d egentium , cu m  d o rm ito r io ,  refe- 

to r io ,  e t c . , erigi,  n ecn on om nia et alia e ccles iastica  o rn am en ta  ec

clesie ,  predicatorum  dom ui prefate, n ec  non p r io r i  e t  fratribus dicti 

O r d in is  et observan tie  p redictorum , in ea p ro  t e m p o r e  d egen tib u s, 

perpetuo  donaret, applicaret et appropriaret, ita q u o d  l ice re t  fratribus, 

ecclesie e tc . ,  corporalem  possessionem  a p p re h e n d e re  ac perpetuo 

ten ere  etc., et in eo ru m  ac prefate dom us u til i ta te m  c o n v e r te r e  etc.

E t  deinde per alias suas literas suppressionem , e x t in c t io n e m  etc., 

quas idem  iud ex , v ig o r e  priorum  literarum  h u iu sm o d i,  fecerat  etc. 

c o n f irm a v it ,  causasque et lites super p rem issis  in ter  fratres pre- 

dictos ex  una, ac do m in u m  archiepiscopum  ian u en sem , n ec  non pre- 

positos, capitula et personas predicte et m aioris ian uen sis  ecclesiarum  

partibus, et alias tunc vertentes ad se avo ca v it  et penitus extraxit,  

dictisque a rc h ie p isc o p o , prepo sit is , capitu lis ,  c an o n ic is  et personis, 

super premissis, perpetuum  silentium imposuit. P o s te a  aliis suis li

teris prem issa  om nia  va lid av it ,  etiam si dicta d o m u s  a  d o m o  fra

trum  herem itarum  s. A ugustin i,  Ianuen., per m e n su ra m  in talibus per 

antea canonice institutam non distaret, et p ro  ut in s in g u lis  literis 

prefatis plenius continetur.

C u m  autem , Pater santissime, post erection em  h u iu sm o d i,  fratres 

dicti O rdin is  predicatorum  plures num ero in d o m o  erecta  predicta 

conventualiter  sub laudabili observantia perm anserin t,  e t  de presenti 

perm aneant, ac possessionem  quorundam  b o n o ru m  applicatorum  

predictorum  apprehenderint, et in illa ad presens existan t, et co n 

cedente D om ino, dicte ecclesie in divinis diu n o c tu q u e  laudabiliter 

serviant, nec non populo in predicationibus utiles esse n o sca n tu r:  

Ideo ad abundantiorem  cau telam , pro parte d e v o to r u m  v estro ru m  

Iani, ducis ianuensis, et prioris et fratrum dicte d o m u s  B eate  Marie, 

Sanctitati vestre humiliter sup plicatur,  quatenus s u p p r e s s io n e m , 

erectionem  etc. approbare, confirmare et validare, ac  etiam  literas, 

processus et instrumenta et inde secuta om nia et s ingula  predicta 

in ea parte in quibus... ad effectum donationis, applicationis  et ap

propriationis predictorum adversus revocationem , unionem  etc. o m 

nium et singulorum  que suum tunc non fuerant sortite  e f fe c tu m ,
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per Sanctitatem vestram olim desuper factam, etiam..... inde ac si

ipsam revocationem  ac alia contenta in constitutione vestra desuper 

emanata m in im e facta fuissent, ex simili scientia restituere et re

ponere, ac etiam omnes et singulas collationes, concessiones, literas, 

suspensiones, gratias et indulta per Sanctitatem vestram quibusvis 

personis, sub quibusvis formis aut verborum expressionibus contra 

form am  atque tenorem literarum Eugenii huiusmodi, vel aliquarum 

earundem forsan concessa, quorum omnium tenores ac si de verbo

ad verbum  inse....... hic haberi placeat pro expressis, et inde secuta,

ex simili scientia cassare et revocare, ac pro nullis et infectis haberi, 

decernere dignemini, de gratia speciali. Non obstantibus premissis 

ac omnibus illis que idem predecessor in suis literis voluit non 

obstare, ceterisque contrariis quibuscumque, et cum clausulis op

portunis. Et quod litere super suprascripta supplicatione expedian

tur ex certa scientia, absque commissione.

Già da sette mesi proseguiva nell’ ufficio priorale il 

p. G erolam o, lorquando occorse un fatto che ne motivò 

per brevi giorni l’ interrompimento. Avendo Cosimo dei 

Medici recato a perfezione la fabbrica del cenobio di 

s. Marco a Firenze, e volendo introdurvi un corso formale 

e ben regolare di studi; al che bisognavagli tale perso

naggio, che alla vastità del sapere accoppiasse la pratica 

del governo della gioventù, sebbene fosse allora in 

quella città l’ illustre s. Antonino, teologo e canonista di 

chiara fama, non pertanto gli parve meglio accomodato 

a quest’ ufficio il nostro Panissari. Cosimo adunque 

ne porse invito al medesimo e al generale dell’ Ordine, 

Bartolomeo Texier, e sembra v ’ abbia aggiunto una pre

ghiera al pontefice Nicolò, perchè gli concedesse que